

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytej w dniu 7.11.2019 roku w
sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie.

Protokół obejmuje skargę na Wójta Gminy w Bestwinie – p. Artura Beniowskiego złożoną przez pana Jacka Kosmaty.

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 4 radnych.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył skarżący pan Jacek Kosmaty

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia
2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy w Bestwinie złożonej przez pana Jacka Kosmaty na działanie Wójta Gminy (brak nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań wpisanych w działania realizowane przez Referat Sportu i Promocji).
3. Rozpatrzenie skargi złożonej przez pana Jacka Kosmaty na działania Wójta Gminy w Bestwinie (brak nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań związanych z publikacją i ogłaszaniem dokumentów i informacji wymagających upublicznienia).
4. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia

Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała członków Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili rozpoczęcia posiedzenia na sali było 4 członków Komisji na 5 członków ustawowego składu Komisji.

Rozpatrzenie skarg złożonych przez pana Jacka Kosmaty.

Przewodnicząca poinformowała, że do Komisji wpłynęły wyjaśnienia Wójta Gminy w przedmiocie w/w skarg,

Wyjaśnienia stanowi załącznik do nin. protokołu.

Ad.2

Brak nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań wpisanych w działania realizowane przez Referat Sportu i Rekreacji, skarżący wskazuje na zaniechania dotyczące utrzymania kortów tenisowych na terenach rekreacyjnych w Kaniowie.

Z wyjaśnień wynika, iż teren zajęty pod korty został przewidziany do gruntownej przebudowy. Stąd też poza czynnościami sprzątnięcia terenu nie są już wdrażane żadne działania poprawiające stan nawierzchni kortu.

W/w sprawie głos zabrał:

Radny Ireneusz Stanclik, który powiedział, że zaniedbania na jednym korcie tenisowym będą usunięte, natomiast drugi kort jest uszkodzony przez szkody górnicze i jest przewidziany do likwidacji.

Skarżący nagrywał posiedzenie Komisji oraz robił zdjęcia, w związku z powyższym pytanie zadała:

Radna Magdalena Wizner-Wilczek – kto będzie administratorem tych danych ?

Na pytanie, skarżący nie udzielił odpowiedzi.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia skargi.

Kto jest za uznaniem skargi pana Jacka Kosmaty za bezzasadną.

Wyniki głosowania:

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (4)

Małgorzata Łukoś, Ireneusz Stanclik, Radosław Mróz, Magdalena Wizner-Wilczek,

Ad.3

W skardze dotyczącej braku nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań zw. z publikacją i ogłaszaniem dokumentów wymagających upublicznienia, skarżący zarzuca nieprawidłowości dotyczące oświadczenia majątkowego przewodniczącego Rady Gminy, protokołów z sesji, zawiadomień o sesjach.

Z wyjaśnień Wójta Gminy wynika, że skarżący kierował do Urzędu Gminy pisma w w/w sprawie, na które otrzymał odpowiedzi. W sprawie statutu gminy /3 pisma/, w sprawie organizacji i kierownictwa Urzędu Gminy /1 pismo/, publikacji oświadczeń majątkowych /1 pismo/.

Skarżący wskazał również na rozbieżności dotyczące zasad i trybu postępowania przy opracowaniu i wydawaniu aktów prawnych takich jak: Statut Gminy Bestwina, Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy. Skarżący wziął czynny udział w konsultacjach społecznych do projektu Statutu Gminy. W w/w projekcie uwzględniono 6 uwag wniesionych przez p. Jacka Kosmaty, co zostało odnotowane w protokole konsultacyjnym z dnia 12.10.2018r.

Odnosnie publikacji obwieszczeń Wójta dot. zmian w planach przestrzennych zagospodarowania gminy zarzut jest zbyt ogólny.

Przygotowanie projektu studium, czy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymaga przestrzegania procedury planistycznej, a wszystkie dokumenty są jawne i dostępne mieszkańcom.

W uzasadnieniu skargi, skarżący nie wskazuje o jakie nieprawidłowości chodzi, nie powołuje żadnych konkretnych dokumentów.

Przewodnicząca poinformowała, że sprawa zostanie rozpatrzona na kolejnym posiedzeniu KSWiP, gdy wpłyną wyjaśnienia od skarżącego.

Skarżący zabrał głos i odczytał par. 46 Statutu Gminy Bestwina, który brzmi:

Komisja przeprowadza postępowanie się w sposób umożliwiający bezstronne i rzetelne ustalenie stanu faktycznego w zakresie działalności danego podmiotu, rzetelne jego udokumentowanie i ocenę działalności podmiotu według kryteriów ustalonych w niniejszym statucie.

W/w sprawie głos zabrali:

Radna Magdalena Wizner-Wilczek, w nawiązaniu do wypowiedzi musi pan uzupełnić skargę i wskazać o jakie rozbieżności i nieprawidłowości chodzi.

Radny Radosław Mróz – nie jesteśmy prawnikami, jeżeli mamy się odnieść do stawianych zarzutów musi pan konkretnie je przedstawić.

Ad.4

Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 7.11.2019 roku.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Małgorzata Łukoś



Bestwina, 31 października 2019r.

BR.0012.2.5.2019

**Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 7 listopada 2019 roku o godz. 15:00
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie**

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi złożonej przez Pan Jacka Kosmatego skargi na działania Wójta Gminy Bestwina (brak nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań wpisanych w działania realizowane przez referat Sportu i Promocji).
3. Rozpatrzenie skargi złożonej przez Pan Jacka Kosmatego skargi na działania Wójta Gminy Bestwina (brak nadzoru nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań związanych z publikacją i ogłaszaniem dokumentów i informacji wymagających upublicznienia).
4. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Małgorzata Łukoś

Bestwina, dnia 5 listopada 2019 r.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji

Rady Gminy Bestwina

WYJAŚNIENIA WÓJTA GMINY BESTWINA

w przedmiocie skarg skierowanych przez Pana Jacka Kosmatego z dnia 1 października 2019 r., dotyczących:

- braku nadzoru ze strony Wójta Gminy Bestwina nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań związanych z publikacją i ogłaszaniem dokumentów, wymagających upublicznienia
- braku nadzoru ze strony Wójta Gminy Bestwina nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań wpisanych w działania realizowane przez referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina

W skardze dotyczącej braku nadzoru ze strony Wójta Gminy Bestwina nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań związanych z publikacją i ogłaszaniem dokumentów, wymagających upublicznienia, skarżący zarzuca, nieprawidłowości, dotyczące oświadczenia majątkowego przewodniczącego rady gminy, protokołów z sesji, zawiadomień o sesjach. Nie precyzuje on jednak o jakie konkretnie nieprawidłowości chodzi. Podobnie wskazuje ogólnie na istniejące, w jego ocenie nieprawidłowości, dotyczące zasad i trybu postępowania przy opracowywaniu i wydawaniu aktów prawnych. Z wcześniejszej korespondencji, jaką skarżący kierował do Urzędu Gminy, w tym w trybie wniosków udostępnienie informacji publicznej wynikało, że interesuje się następującymi zagadnieniami:

- dotyczącymi statutu gminy Bestwina: pisma skarżącego z dnia 10 października 2018r., z dnia 15 października 2018r. 25 października 2018r., na które skarżący otrzymał odpowiedzi w dniu 24 października 2018r. pismem Wójta oznaczonym OR.1431.51.2018 oraz pismem Wójta z dnia 29 października 2018r. oznaczonym OR.033.15.2018 i pismem Wójta z dnia 8 listopada 2018r. oznaczonym OR. 1431.57.2018
- dotyczącymi organizacji i kierownictwa w Urzędzie Gminy: pismo skarżącego z dnia 23 września 2019r., na które skarżący otrzymał odpowiedź Sekretarza Gminy pismem z dnia 3 października 2019r. oznaczonym nr OR.033.11.2019
- dotyczącymi publikacji oświadczeń majątkowych dyrektorów szkół: pismo skarżącego z dnia 22 października 2019r., na które skarżący otrzymał odpowiedź pismem Wójta z dnia 4 listopada 2019r. oznaczonym nr OR.1431.53.2019, wskazującym między innymi na fakt, że wszystkie oświadczenia wpłynęły w terminie i że są opublikowane; przepisy prawa - samorządowe

ustawy ustrojowe nie określają ani terminu, w którym powinno nastąpić przekazanie kopii oświadczeń do publikacji, ani też terminu, w którym powinny być one zamieszczone w BIP.

Skarżący był również osobą, która wzięła czynny udział w konsultacjach społecznych do projektu statutu gminy Bestwina, przyjętego ostatecznie uchwałą Rady Gminy Bestwina nr XLII/317/2018. Z protokołu konsultacyjnego z dnia 12 października 2018r. wynika, że w projekcie uwzględniono sześć uwag wniesionych przez Pana Jacka Kosmatego.

Co do publikacji obwieszczeń Wójta, związanych z procedurą planistyczną stopień ogólności zarzutu skarżącego nie pozwala na precyzyjne odniesienie się do niego. Istotnym jest jednak wskazanie, że przygotowanie projektu studium czy projektu mpzp, a w konsekwencji jego uchwalenie wymaga szczegółowego przestrzegania procedury planistycznej określonej przez prawo. Wszystkie dokumenty planistyczne, dotyczące wielu procedur z tej dziedziny są jawne i dostępne każdemu mieszkańcowi. Każda podjęta w tym zakresie uchwała rady gminy podlega także kontroli Wojewody.

W ocenie Wójta Gminy każda uwaga wnoszona kiedykolwiek przez Pana Jacka Kosmatego, czy innego mieszkańca, dotycząca zdań, kompetencji i działalności organów gminy i urzędu, w tym w zaskarżonym zakresie, była dogłębnie analizowana. Wielokrotnie wyraz temu dawała korespondencja ze skarżącym, czy bezpośrednio rozmowy, na które skarżący umawiał się z Wójtem. Wójt sprawuje na bieżąco kontrolę nad podległymi mu pracownikami, jako kierownik urzędu i ich bezpośredni przełożony. W działaniach skarżącego, używającego w korespondencji do urzędu i publicznych wypowiedziach, niejednokrotnie tonu wskazującego na przekonanie o wyłącznej zasadności własnych poglądów, nagrywającego bez uprzedzenia pracowników Urzędu, trudno dopatrzeć się postawy obywatelskiej, czy mającej na uwadze dobro lokalnej wspólnoty. Wójt z całą stanowczością zaprzecza, ażeby nie posiadał właściwego nadzoru nad podległymi mu pracownikami i wnosi o oddalenie skargi jako bezzasadnej w zakresie **wykonywania zadań związanych z publikacją i ogłaszaniem dokumentów, wymagających upublicznienia.**

W skardze dotyczącej braku nadzoru ze strony Wójta Gminy Bestwina nad podległymi pracownikami w zakresie wykonywania zadań wpisanych w działania realizowane przez referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina.

Skarżący wskazuje na zaniedbania dotyczące utrzymania kortów tenisowych na terenach rekreacyjnych w Kaniowie. Prawdą są twierdzenia skarżącego, że bieżące utrzymanie obiektów sportowo-rekreacyjnych gminy należy do zadań referatu Sportu i Promocji. Referat ten realizuje na bieżąco te zadania. Co do terenu zajętego pod korty został przewidziany do gruntownej przebudowy i objęty jest zaawansowanymi pracami projektowymi. Stąd też poza czynnościami sprzątnięcia terenu nie są już wdrażane żadne działania poprawiające stan nawierzchni kortu.

Z tych to powodów proszę o uznanie skargi w zakresie wykonywania zadań wpisanych w działania realizowane przez referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina za bezzasadną.

WÓJT

mgr Artur Beniowski